- 2 -

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 октября 2020 года № 386
«Об утверждении образцов форменной одежды и знаков различия
сотрудников и военнослужащих внутренних войск
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях усовершенствования форменной одежды сотрудников
и военнослужащих внутренних войск Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. [bookmark: _Hlk190248996]Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 октября 2020 года № 386 «Об утверждении образцов форменной одежды и знаков различия сотрудников и военнослужащих внутренних войск Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 20-41) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 июля 2021 года № 214
(САЗ 21-28), от 9 февраля 2024 года № 44 (САЗ 24-7), следующие изменения
и дополнения:

а) в подпунктах «п», «с», «ч» пункта 8 и в подпунктах «м», «р», «ф», «ч» пункта 9 главы 2 Приложения к Указу слова «для лиц высшего начальствующего состава» с предшествующим тире исключить;

б) пункт 9 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом «г-1» следующего содержания:
«г-1) пилотка полушерстяная стального цвета с кантами красного цвета»;

[bookmark: _Hlk146181349]в) в пункте 10 главы 2 Приложения к Указу слова «государственной автомобильной инспекции, за исключением регистрационно-экзаменационных подразделений, дежурных частей, карантинно-экологических подразделений, несущих службу на постах миграционного контроля» заменить словами «государственной автомобильной инспекции (кроме регистрационно-экзаменационных подразделений), дежурных частей (кроме руководящего состава, оперативных дежурных, помощников оперативных дежурных, операторов линии «102», операторов электронно-вычислительных машин, сотрудников Дежурной части Штаба Центрального аппарата Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики), карантинно-экологических подразделений, центра временного содержания органов внутренних дел для несовершеннолетних правонарушителей, а также подразделений, несущих службу на постах миграционного контроля»;

г) в пункте 11 главы 2 Приложения к Указу слова «патрульно-постовой службы, подразделений административных служб, экспертно-криминалистических подразделений, вневедомственной охраны» заменить словами «вневедомственной охраны, несущих службу по охране объектов, патрульно-постовой службы, подразделений административных служб, экспертно-криминалистических подразделений, а также сотрудников иных подразделений, задействованных в несении боевых дежурств в соответствии
с актами законодательства Приднестровской Молдавской Республики»;

д) подпункт «м» пункта 13 главы 2 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«м) куртка флисовая серого цвета с погонами с плечевыми кокетками
и налокотниками синего цвета из ткани «рип-стоп»;

е) пункт 14 Приложения главы 2 к Указу дополнить подпунктом «в-1» следующего содержания:
«в-1) куртка полевая утепленная защитного цвета»;

ж) пункт 14 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом «г-1» следующего содержания:
«г-1) брюки (полукомбинезон) полевые утепленные защитного цвета»;

з) пункт 14 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом «ж-1» следующего содержания:
«ж-1) футболка защитного цвета»;

и) пункт 16 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктами
«м» – «п» следующего содержания:
«м) куртка демисезонная для верховой езды – для кавалеристов, несущих патрульно-постовую службу;
н) рубашка типа «поло» темно-синего цвета – для кавалеристов, несущих патрульно-постовую службу;
о) брюки для верховой езды – для кавалеристов, несущих патрульно-постовую службу;
п) кепи для верховой езды – для кавалеристов, несущих патрульно-постовую службу».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
10 марта 2025 г.
№ 78